
 
 

 
 
 
 
 
 
Oggetto: Integrazione impegno di spesa determinazione n. 

33/SS/2025 e modifica soggetto erogatore del servizio.- 
 

  
 I l  R e sp o ns ab i l e  d e l  S e rv i z io  

 
CONSIDERATO CHE: 
• la legge 328/2000 assegna ai Comuni le competenze in materia di assistenza 

domiciliare per le persone che si trovano in condizione di fragilità sociale; 
• sul territorio del Comune di Bianzano risiede il padre del minore B.L. di 

Scanzorosciate per il quale si rende necessario attivare degli interventi di assistenza 
domiciliare minori per l’anno 2025, come si evince dal progetto individualizzato 
predisposto dal servizio di tutela minori dell’Ambito di Seriate e per la cui 
realizzazione, ai sensi dell’art. 8 della L.R. 3/2008 è prevista la compartecipazione al 
50% dei costi da parte del Comune di Bianzano; 

 
RICHIAMATA la determinazione n. 33/SS del 14/01/2025 “Impegno di spesa a favore 
della Universiis Società Cooperativa Sociale per intervento di adm a favore del minore 
B.L. anno 2025”; 
 
CONSIDERATO che nella determina suddetta è stato assunto impegno di spesa a favore 
della Universiis Società Cooperativa Sociale, per l’anno 2025, per l’importo di € 3.584,16 
iva inclusa; 
 
VISTA la nota dell’Ambito di Seriate con cui si comunica il nuovo costo orario per il 
servizio adm e incontri protetti per il periodo gennaio – aprile 2025, dell’importo orario 
di € 26,66 iva 5% esclusa, così come da tabella del costo del lavoro per la provincia di 
Bergamo depositata a seguito del rinnovo del contratto di categoria; 
 
VISTA altresì la nota con cui si comunica che dal 1 maggio il nuovo ente erogatore del 
servizio di adm e incontri protetti individuato dall’Ambito di Seriate e subentrante alla 
Universiis Cooperativa Sociale, sarà L’Impronta Coop. Sociale con sede legale in Seriate 
via Cesare Battisti 100 – C.F. 02197190164. 
 
RITENUTO pertanto di integrare la determina n. 33/SS/2025 per l’importo di € 167,83 
iva inclusa dando altresì atto per il periodo maggio – dicembre il nuovo soggetto 
erogatore del servizio sarà L’Impronta Cooperativa Sociale con sede legale in Seriate 
(Bg); 
 
VISTI: 

- il D.Lgs. 18.08.2000 n° 267; 
- lo statuto del Consorzio Servizi Val Cavallina; 

           Consorzio Servizi Val Cavallina 
  

 Determinazione n. 163/SS del 18/04/2025 
_/__/20173131/127201002.09.2010      



 
 

- il bilancio di previsione 2025, approvato con delibera di Assemblea n. 16 del 30 
dicembre 2024; 

- il Decreto del Presidente del Consorzio prot. n. 2594 del 13 maggio 2022; 
 

DETERMINA 
 
DI INTEGRARE, per le motivazioni di cui alle premesse, la determinazione n. 33/SS del 
14/01/2025 per l’importo di € 167,83 iva inclusa per la realizzazione degli interventi di 
adm a favore del minore B.L. per il periodo gennaio – aprile erogati dalla Cooperativa 
Sociale Universiis – CIG B578D325D7; 
 
DI DARE atto che con decorrenza maggio 2025, il nuovo soggetto erogatore del servizio 
in oggetto sarà L’Impronta Cooperativa Sociale di Seriate; 
 
DI DARE atto che è stata verificata la regolarità contributiva della Cooperativa Sociale 
L’Impronta – C.F. 02197190164 tramite piattaforma dedicata (DURC online); 
 
DI IMPEGNARE a favore della Cooperativa Sociale L’Impronta la somma di € 2.522,21 
iva inclusa per il periodo maggio-dicembre 2025 – CIG B7E7AC1CA5; 
 
DI IMPUTARE la somma di € 2.522,21 a favore della Cooperativa Sociale L’Impronta 
al capitolo 11040304 del bilancio di previsione in corso;  
 
DI DARE atto della registrazione dell’impegno contabile, a cura del ragioniere, sul 
competente capitolo di bilancio; 
 
DI DARE atto che la spesa assunta è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e 
con le regole di finanza pubblica, ai sensi dell’art. 183 comma 8 del D.Lgs. 267/2000; 
 
DI PROCEDERE alla liquidazione delle somme e all’emissione dei relativi mandati 
di pagamento, nell’ambito della spesa autorizzata e ai sensi del progetto appositamente 
predisposto dal servizio di tutela minori. 
 
   
   
 
 
 
 
                      Il Responsabile del Servizio 
                                                                                            Gamba  dott. Benvenuto 
     



 
 

 
Visto: Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa, ai sensi degli 
articoli 147 bis e 183 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 
 
           Il Responsabile di Gestione 
              f.to Benvenuto Gamba 

 

Si certifica che il presente provvedimento è stato affisso all’albo on line del Consorzio in 
data 06 agosto 2025 e vi rimarrà pubblicato per 15 giorni consecutivi. 

 
                                                                                                Il Responsabile di Gestione 
         Benvenuto Gamba 
 
 
 
 
 
 
Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo. 
 
Trescore Balneario,   ………………………. 
 
                                                                                                Il Responsabile di Gestione 
  
       Benvenuto Gamba 
 
 


